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Ponad 300 gimnazjalistów wraz z opiekunami zebrało

się na obradującym z okazji piątej rocznicy wejścia Polski

do Unii Europejskiej Sejmiku Młodzieżowym Województwa

Świętokrzyskiego. Gospodarzami spotkania byli

przewodniczący Sejmiku Tadeusz Kowalczyk oraz

marszałek województwa Adam Jarubas.

To już drugie tego typu spotkanie z przedstawicielami

młodego pokolenia mieszkańców regionu świętokrzyskiego.

Przed rokiem, na pierwszym Sejmiku Dziecięcym, w sali

obrad dorosłego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

gościli uczniowie klas IV - VI szkół podstawowych z całego

województwa. Tym razem do udziału w obradach Urząd

Marszałkowski zaprosił młodzież gimnazjalną - w tym

uczestników konkursu „Pięć lat w Unii Europejskiej - jak

zmienia się mój region”. Okazją do spotkania, w którym

uczestniczył także Czesław Siekierski, deputowany do

Parlamentu Europejskiego z województwa świętokrzyskiego,

była piąta rocznica wejścia Polski do Unii Europejskiej.

Jako że spotkanie miało charakter europejski,

posiedzenie młodzieżowego sejmiku rozpoczęło się od

odśpiewania hymnów Polski i Unii Europejskiej. Później

przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

Tadeusz Kowalczyk, przybliżył młodzieży działalność dorosłego

Sejmiku i Zarządu Województwa. - Obradujecie dziś w sali,

w której zbiera się na swoich posiedzeniach Sejmik

Województwa Świętokrzyskiego. Sejmik Województwa można

porównać do regionalnego parlamentu, który wybiera

regionalny rząd. Jest nim Zarząd Województwa, którym

kieruje Marszałek Województwa - opowiadał przewodniczący

Kowalczyk. Adam Jarubas mówił o zarządzaniu funduszami

europejskimi i zmianach, jakie dokonują się w województwie

dzięki unijnym dotacjom. Z kolei eurodeputowany Czesław

Siekierski zachęcał młodzież do rzetelnej nauki oraz

inwestowania w wiedzę i umiejętności, bo takie inwestycje

przynoszą w przyszłości największy zysk.

Młodzież, która podczas spotkania uczestniczyła w

licznych konkursach dotyczących Unii Europejskiej, przyjęła

też bardzo poważną rezolucję dotyczącą edukacji. Czytamy w

niej: „My, młodzież gimnazjalna województwa

świętokrzyskiego, zgromadzona na Sejmiku Młodzieżowym

Województwa Świętokrzyskiego, zwołanym z okazji

5. rocznicy wejścia Polski do Unii Europejskiej, rozumiejąc

i doceniając rolę edukacji w rozwoju człowieka jako jednostki

oraz całych społeczeństw i krajów, apelujemy do władz:

- o zwiększenie nakładów na kształcenie młodego pokolenia

oraz równy dostęp do edukacji dla dzieci i młodzieży z miast

i terenów wiejskich; - o szerszy dostęp do unijnych

programów młodzieżowych, które pozwalają nam na

realizację wspólnych projektów z rówieśnikami z innych

krajów, naukę języków obcych i poznawanie Europy;

- o rozwój informatyzacji województwa, ułatwienie dostępu do

Internetu, który jest dla nas źródłem informacji o świecie

i ważnym narzędziem edukacyjnym”.

Aktualne problemy województwa świętokrzyskiego,

inicjatywy związane z funduszami unijnymi oraz

problemy wynikające z braku regionalnego portu

lotniczego to tylko niektóre z tematów, jakie poruszyli

podczas spotkania ambasador Belgii Jan Luykx oraz

wicemarszałek Zdzisław Wrzałka i Lech Janiszewski,

członek Zarządu Województwa. 

Goszczącemu w Kielcach ambasadorowi towarzyszył

Maxime Woitrin, radca ekonomiczny i handlowy Regionu

Walonii. Wizyta dyplomatów w naszym regionie związana

była z ich udziałem w Targach Autostrada - Polska.

Jak poinformował wicemarszałek Zdzisław Wrzałka,

ambasador Belgii chciał poznać władze województwa

świętokrzyskiego i zapoznać się z sytuacją społeczno-

gospodarczą regionu. Wizyta stała się także okazją do

omówienia wielu ważnych zagadnień. - Przedstawiliśmy

panu ambasadorowi informacje o województwie

świętokrzyskim. Wskazaliśmy tu zarówno na zalety

turystyczne regionu, jak również przybliżyliśmy nasze

inicjatywy inwestycyjne. W naszym regionie działa wiele

firm opartych na kapitale belgijskim. Pan ambasador

pochwalił zaangażowanie w tym obszarze i jak zapewnił,

nie odbiegamy pod tym względem od innych regionów,

w których miał przyjemność gościć. Stwierdził także, że

bardzo mu się podoba nasz region i docenił jego walory

krajobrazowe - podsumował wicemarszałek. Z kolei Lech

Janiszewski wskazał, że ważną częścią rozmowy

z ambasadorem Belgii było omówienie potrzeby lepszego

skomunikowania regionu świętokrzyskiego z innymi

województwami, w tym konieczności budowy

regionalnego portu lotniczego.

Będą nowe Orliki

Bodzentyn, Kielce, Ostrowiec, Sitkówka-Nowiny

i Skarżysko Kościelne - to miejscowości, w których

powstaną w tym roku dodatkowe kompleksy boisk

w ramach programu „Moje Boisko - Orlik 2012”.

Ostateczna decyzja o przyznaniu dodatkowych

pieniędzy na „Orliki” zapadnie podczas dzisiejszej sesji

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Początkowo

Zarząd Województwa planował dofinansowanie w tym

roku w regionie budowy 10 kompleksów sportowych

„Moje Boisko - Orlik 2012”. Ostatecznie limit został

zwiększony do 14. Dla 9 samorządów Sejmik

Województwa przyznał dofinansowanie na sesji 27

kwietnia. Dziś radni zadecydują o przyznaniu na „Orliki”

dodatkowej kwoty 1 mln 332 tys. zł. Pieniądze te mają

być przeznaczone na dofinansowanie budowy

kompleksów sportowych w Bodzentynie, Kielcach,

Ostrowcu, Sitkówce-Nowinach i w Skarżysku

Kościelnym.

Dodatkowa kasa dla instytucji kultury

Dodatkowe ponad 4,5 mln zł otrzymają

marszałkowskie instytucje kultury. Extra fundusze trafią

do Teatru im. S. Żeromskiego, Filharmonii

Świętokrzyskiej, Wojewódzkiego Domu Kultury,

Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej, Europejskiego

Centrum Bajki, Muzeum Narodowego i Muzeum Wsi

Kieleckiej. Ta ostatnia placówka otrzyma m.in. 400 tys.

zł na montaż zabytkowych obiektów na terenie Parku

Etnograficznego w Tokarni. 800 tys. zł trafi do

Europejskiego Centrum Bajki w Pacanowie na

przygotowanie i organizację wystawy „Bajkowy świat”,

a WDK otrzyma 40 tys. zł na modernizację ogrodzenia

od ul. Ściegiennego. Z kolei 250 tys. zł dla Filharmonii

przeznaczone jest na dofinansowanie działalności

koncertowej oraz pokrycie kosztów prac związanych

z przygotowaniem projektu Międzynarodowego Centrum

Kultur w Kielcach.

Sezon Turystyczny rozpoczęty

Prezentacja walorów turystycznych ziemi

jędrzejowskiej, zwiedzanie Muzeum i Opactwa

Cystersów w Jędrzejowie oraz biesiada staropolska

i pokazy rycerskie na Zamku w Sobkowie - to atrakcje

tegorocznej Inauguracji Sezonu Turystycznego, która

odbyła się w Jędrzejowie. Urząd Marszałkowski

Województwa Świętokrzyskiego już od pięciu lat jest

organizatorem uroczystej Inauguracji Sezonu

Turystycznego. Co roku odbywa się ona w innym

miejscu, promując jego walory turystyczne.

Dotychczasowe inauguracje odbywały się: w Bałtowie,

Kurozwękach i Rytwianach, na Świętym Krzyżu,

w Sandomierzu i Koprzywnicy oraz Busku-Zdroju. 

Marszałek Adam Jarubas i przedstawiciele

samorządów z regionu świętokrzyskiego podpisali

umowy wstępne na dofinansowanie z Regionalnego

Programu Operacyjnego kolejnych inwestycji

drogowych. Projekty realizowane będą w ramach

działań: „Rozwój nowoczesnej infrastruktury

komunikacyjnej o znaczeniu regionalnym

i ponadregionalnym” oraz „Rozwój systemów lokalnej

infrastruktury komunikacyjnej”. 

- Dzisiejszy dzień to ważny moment dla nas

wszystkich. Stawiamy kolejny krok w realizacji

Regionalnego Programu Operacyjnego - mówił podczas

uroczystości marszałek Adam Jarubas. - Nabór na

zadania związane z infrastrukturą drogową jest

największym, jaki do tej pory ogłosiliśmy. W sumie

zaowocował on podpisaniem 68 preumów na łączną

sumę dofinansowania przekraczającą 324 mln zł -

poinformował marszałek. Zdaniem Adama Jarubasa -

skala zaangażowania w ten obszar jest tak duża,

ponieważ na poprawę stanu dróg obserwujemy

największe zapotrzebowanie społeczne. -Chciałbym też

poinformować, że zaangażowaliśmy już ponad 70%

środków w ramach Regionalnego Programu

Operacyjnego. Dzięki temu mamy szansę na

dodatkowe środki, które z krajowej rezerwy wykonania

otrzyma pięć województw, najlepszych w wydatkowaniu

unijnych pieniędzy. Mam nadzieję, że uda się sięgnąć

po te dodatkowe fundusze - podkreślał Adam Jarubas. 

To już drugie tak duże podpisanie umów na

inwestycje drogowe. W październiku ubiegłego roku

podpisano 54 umowy, a kwota ich dofinansowania

wynosiła 186 mln zł. Wartość całkowita obecnie

podpisanych projektów drogowych to ponad 540 mln

złotych, a kwota dofinansowania z Regionalnego

Programu Operacyjnego to 324 mln zł.

Dzięki pieniądzom z RPO zrealizowane zostaną

cztery ważne dla Kielc inwestycje, m.in. rozbudowa ul.

Zagórskiej i Wikaryjskiej - prace pochłoną 32,3 mln

złotych, z czego blisko 19,4 mln zł to dofinansowanie

z RPO, z kolei za 71,3 mln zł zrealizowana będzie

„Budowa węzła drogowego u zbiegu ulic: Armii

Krajowej, Żelaznej, Grunwaldzkiej, Żytniej w Kielcach” -

(suma dofinansowania w tym wypadku to 42,8 mln zł).

Aż 146,4 mln zł, w tym 87,8 mln zł unijnego

dofinansowania, trafi na „Rozbudowę drogi

wojewódzkiej Nr 786 na odcinku od granicy

województwa do Kielc - etap II (odcinek granica

województwa - Łopuszno). Z kolei powiat kielecki za

9 mln zł przebuduje drogę powiatową Suków-Borków-

Pierzchnica-Chmielnik (dofinansowanie 5,4 mln zł).

Ambasador Belgii

w wizytą w Kielcach

W skrócie

Kolejne miliony na drogi

Uczestnicy Sejmiku Młodzieżowego z marszałkiem Adamem Jarubasem, przewodniczącym Sejmiku Tadeuszem Kowalczykiem oraz

Czesławem Siekierskim, posłem do Parlamentu Europejskiego.

Marszałek Adam Jarubas wręcza preumowę wójtowi gminy

Gowarczów Tomaszowi Słoce.

Z Ambasadorem Belgii Janem Luykx spotkali się wicemarszałek

Zdzisław Wrzałka i Lech Janiszewski, członek Zarządu

Województwa.

Sejmik Młodzieżowy

o Unii Europejskiej


